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Ministrowie Środowiska nie obronili przyrody  
 

 

WWF Polska oraz Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (partner BirdLife 

International) wyrażają niezadowolenie z wyniku wczorajszych obrad Rady ds. Środowiska 

UE, w czasie których interesy lobby rolniczego wzięły górę nad wspólnym interesem: 

zatrzymaniem utraty różnorodności biologicznej Europy. 

 

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni wysiłkami niektórych unijnych ministrów środowiska 

zmierzającymi do ochrony interesów rolników UE kosztem ochrony różnorodności 

biologicznej. Wdrożenie szczególnych środków ochrony przyrody w rolnictwie zostało 

zablokowane  w związku ze stanowczym sprzeciwem Niemiec. 

 

Patrząc na ministrów środowiska debatujących godzinami nad ochroną tego, co powinno być 

podstawą ich mandatu politycznego – różnorodności biologicznej, dostrzegamy 

niebezpieczeństwo, że jej los pozostanie w rękach ministrów rolnictwa, z pominięciem 

aspektu środowiskowego – mówi Ariel Brunner, szef europejskiej polityki w BirdLife Europe. 

– Ochrona różnorodności biologicznej nie może być zakładnikiem interesów rolnictwa. Jeśli 

rolnicy i ich organizacje wiedzą, co jest dla nich dobre, powinny z zadowoleniem przyjąć 

ochronę różnorodności biologicznej jako jeden z najsilniejszych argumentów za 

otrzymywaniem środków publicznych. 
 

Ministrowie środowiska mieli doskonałą okazję, aby wysłać wyraźny sygnał do swoich 

kolegów, ministrów rolnictwa, dotyczący ich postawy w czasie dyskusji na temat kształtu 

Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) – podkreśla Marta Majka Wiśniewska z WWF Polska. – Teraz  

to ministrowie rolnictwa będą we własnym gronie decydować o poziomie integracji ochrony 

środowiska z polityką rolną. Ochrona różnorodności biologicznej powinna być włączona do 

wszystkich istotnych unijnych i krajowych polityk, jeśli chcemy, aby dostarczały one korzyści 

ekonomicznych i środowiskowych, do czego zostały przecież stworzone. 
 

Liczne dane naukowe, (m.in. zbierane przez OTOP w ramach Monitoringu Pospolitych 

Ptaków Lęgowych, a także inne organizacje zrzeszone w BirdLife International), wskazują na 



krytyczną sytuację ptaków krajobrazu rolnego w całej Europie. Na skutek zmian we 

współczesnym rolnictwie, ptaki zamieszkujące obszary wiejskie należą do najbardziej 

zagrożonych grup zwierząt na naszym kontynencie. Również w Polsce – uchodzącej za jedną 

z najważniejszych ostoi ptaków w UE – wyraźnie zmniejsza się liczebność czajki, szczygła, 

przepiórki i innych gatunków uchodzących dotychczas za pospolite. Zmiany te są 

konsekwencją mechanizmów rynkowych, wpływających na intensyfikację produkcji rolnej na 

niektórych obszarach i porzucenie użytkowania innych. Tylko świadome kształtowanie 

polityki całej UE, poprzez realizację odpowiednio dobranych instrumentów Wspólnej Polityki 

Rolnej (WPR), może przeciwdziałać tym zagrożeniom. WPR ukształtowana bez nadzoru 

jednostek odpowiedzialnych za ochronę przyrody może przyczynić się do intensyfikacji 

zagrożeń ptaków rolnych, zamiast do przeciwdziałania im. 

 
Więcej informacji: 

Małgorzata Górska  
Rzecznik ds. polityki ochrony przyrody 
+ 48 501 542 851 
malgorzata.gorska@otop.org.pl  
 
Marta Majka Wiśniewska 
Konsultant WWF ds. Infrastruktury i Środowiska 
+48 602 888 143 
mwisniewska@wwf.pl  
 

 
BirdLife International jest światową federacją towarzystw ochrony ptaków. Działa w 117 krajach, stanowiąc 
autorytet w odniesieniu do ochrony ptaków, ich siedlisk oraz problemów ich dotykających. Działa w kierunku 
zrównoważonego rozwoju w zakresie korzystania z zasobów naturalnych.  
http://europe.birdlife.org 
 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków (OTOP) to działająca od dwudziestu lat organizacja pozarządowa 

o statusie pożytku publicznego, zajmująca się ochroną dzikich ptaków i miejsc, w których one żyją. Celem 

Towarzystwa jest zachowanie dziedzictwa przyrodniczego dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń. Jego 

działania wspiera rzesza kilkunastu tysięcy członków, wolontariuszy i sympatyków. OTOP jest polskim 

partnerem światowej federacji towarzystw ochrony ptaków – BirdLife International.  

Po 20 latach istnienia OTOP to: 

 Prawie 1000 ha rezerwatów, w których prowadzona jest czynna ochrona przyrody 

 174 ostoje ptaków (IBA), w tym 110 objętych regularnym monitoringiem zagrożeń 

 159 lęgowych gatunków ptaków objętych regularnym monitoringiem 

 2.500 nakładu kwartalnika “Ptaki” 

 800 wolontariuszy 

 2.000 członków 

 10.000 zadeklarowanych sympatyków 

 50.000 dzieci objętych programem edukacyjnym 
 
Więcej informacji o działaniach OTOP na: www.otop.org.pl 
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WWF jest jedną z największych na świecie organizacji zajmujących się ochroną przyrody. Od 50 lat działa na 

rzecz powstrzymania degradacji środowiska naturalnego i stworzenia przyszłości, w której ludzie będą żyli w 

harmonii z przyrodą. Obecnie ok. 1,300 projektów prowadzonych jest przez WWF na całym świecie. 

W Polsce WWF istnieje już od 10 lat 

 zabiegając o ocalenie najcenniejszych rzek i lasów  

 starając się przeciwdziałać zmianom klimatu  

 chroniąc faunę i florę Morza Bałtyckiego  

 prowadząc projekt ochrony największych drapieżników – wilka, rysia i niedźwiedzia, oraz ssaków 
bałtyckich – foki i morświna  

 walcząc z nielegalnym handlem ginącymi gatunkami 

 starając się o to, aby rozwój gospodarczy Polski odbywał się z poszanowaniem przyrody i potrzeb ludzi.  

Dowiedz się więcej: www.wwf.pl 

http://www.wwf.pl/

